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Vinneren av forrige nummers ”Hvor er dette” ble trukket ut 
under møte i redaksjonen! 
Steinen på bildet står ved fylkesgrensen langs FV 115, 
Haslerudåsen. Flaxlodd kommer i posten til Berit Solberg. 
Vi gratulerer og er klar med neste oppgave.

Hvor er dette? Bildet er tatt av Karsten Rasmussen.
Svar må vi ha innen 28.09.2016.
Send svaret på e-post til: menighetsblad@trogstad.kirken.no 
eller i vanlig post til: Trøgstad kirkelige fellesråd, 
Kirkeveien 17, 1860 Trøgstad, ring oss på telefon 
69 68 17 90 eller kom innom oss på kontoret!

Hvor er dette?

Fotograf forsidebilde:Laila Strengen.



«Hva dere har gjort mot kirken, 
det har dere gjort mot gleden.»
Det er den franske roman-forfatteren Georges Berna-
nos som sier dette. Han legger ordene i munnen på 
en gammel prest som gir uttrykk for sine synspunk-
ter til en yngre kollega. Det motsatte av et kristent 
folk, sier han, det er et trist folk. Kirken er forvalteren 
av all den gleden som finns reservert for denne 
verden.

Jeg kjenner at ordene gir gjenklang i meg når jeg tenker 
på menighetsliv og gudstjenesteliv i Båstad og Trøgstad. 
Jeg har bare vært prest her i ett år, så jeg har jo bare ruk-
ket å få et lite inntrykk av bygdene - hvordan folk er og 
hvordan kirka er. Men det lille inntrykket har vært så fint. 
Selvfølgelig har jeg rukket å møte både sorg og proble-
mer. Der skiller ikke bygdene seg fra alle andre bygder. 
Livet inneholder jo tross alt hele spekteret av nød og sorg 
og sykdom, glede og fred og helse. Alt menneskelig er til 
stede, også her.

Men midt i det hele, midt i selve livet, har jeg fått oppleve 
at kirka står der som et gledens sted – midt i alt som 
møter oss mennesker. Det er ikke selvsagt å få den 
opplevelsen eller det inntrykket. Det oppleves slik, bare 
hvis det faktisk er gledes-mennesker til stede på gud-
stjenester og i menighetsliv – og det er det her.
For ikke så alt for lenge siden var det en dame som sa til 
meg at hun syntes at kirka skulle være til for alle – det 
skulle være mulig for alle å gå der. Selv gikk hun bare 
svært sjelden dit. Det var ikke vanskelig å være enig i 
det. Og så tenkte jeg at hvis det fantes et sted der dette 
må være sant, så er det her i våre menigheter. Her har 
jeg opplevd at folk er åpne og har en naturlig holdning, 
f.eks. til den som kanskje kommer på gudstjeneste for 
første gang på lenge.

Vi skal selvsagt ikke ta på oss et kunstig gledes-ansikt 
når vi møtes i menigheten. Langt ifra. Men for igjen å si 
det med Bernanos: Gleden ligger i den urokkelige 
tryggheten. Det vil si – det enkelte mennesket vil nok 
ikke få mindre vanskeligheter å hanskes med: 

Sult, tørst, fattigdom, misunnelse. Men mennesket vil 
kunne vite at det ligger i Guds hånd, det er det eneste. 
Ja, der ligger gleden, og den øker når vi deler den med 
hverandre!

Bernanos er helt på linje med det som Paulus skriver i 
brevet sitt til menigheten i Korint (1,24): «For vi vil ikke 
være herrer over deres tro, men medarbeidere, så dere 
kan finne gleden.»

Det er oppgaven for menighetens fellesskap.

          Reidar Strand

Det er flere fine konserter som skal finne sted 
i kirkene våre i høst. 

Det starter med Båstad hornmusikkorps som skal markere 
at korpset feirer 60 år i 2016. Kirkekonserten er lørdag 15. 
oktober i Båstad kirke. Tidspunkt er ikke helt avgjort enda. 

Så fortsetter det med Trøgstad Janitsjar som har konsert 
i Båstad kirke søndag 30. oktober klokka 16.00.

Trygve Skaug har sin julekonsert “Seine natt desember” 
i Trøgstad kirke lørdag 26. november klokken 19.00. 
For billett, gå inn på: www.ebillett.no.

Sangkoret Ambolten inviterer til «Adventskonsert» tirsdag 
6. desember i Båstad kirke.

Ta gjerne en tur i kirkene på disse konsert-
dagene! Gode kulturopplevelser blir det helt sikkert! 

KONSERTER I KIRKENE 
I HØST



I løpet av sommeren har det skjedd store ting i 
Kirkestallen. Menighetsrådet vedtok i vår å 
gjennomføre en ansiktsløftning av Kirkestallens 
to saler, hvilket bestod i å male tak og vegger, 
montere ny belysning og rehabilitere 
sikringsskap/el-anlegg. Etter mer enn 40 års 
bruk og slitasje, er dette svært gledelig å få 
gjennomført. Prosessen startet med å innhente 
tilbud fra malere og el-installatører. Tilbud ble 
mottatt fra to malerfirmaer og to el-installatør-
firmaer. Ole Henning Halvorsen ble valgt til å 
utføre malerarbeidene, HS Elektro AS ble valgt til 
å utføre elektroarbeidene og i løpet av juli og 
første uke av august var arbeidene gjennomført. 
Og for et flott resultat!

Før de profesjonelle kunne starte med arbeidene ble 
lokalene ″ribbet″ for alt som kunne tas ned og 
fjernes og denne jobben ble gjort av tre «spreke 
gubber» på dugnad. Hvilke farger som skulle settes 
på vegger og tak ble en utfordring, men ved hjelp av 
dyktige damer med sans for farger og faglige råd fra 
maler´n løste denne utfordringen seg også greit. 
Belysningen i salene var moderne den gang den ble 
montert opp, men var nå moden for utskifting. 
Nye lysarmaturer, bestykket med moderne LED 
lyskilder som kan lysdempes, ble montert opp i 
begge salene. I storsalen falt valget på en type 

Kirkestallen framstår i ny drakt 
Bildene viser noe av det som har foregått i løpet av sommeren med oppussing av Kirkestallen

pendelarmatur levert av Glamox Norge og i lille-
salen ble det valgt innfelte downlight´s fra SG-
armatur v/HS Elektro AS.

Stor takk til Ole Henning Halvorsen og HS Elektro 
for godt utført jobb som ble gjennomført i h.h.t . 
avtalt tid.

Det er også vedtatt å utføre andre vedlikeholds- og 
oppussingsarbeider, så som maling, ny belysning, 
nye termostater for gulvvarme og nye blandebat-
terier på håndvaskene i toalettene i kjeller, utskifting 
eller evt. restaurering av inngangsdør og omtrekking 
eller evt. innkjøp av nye stoler. Noe av de mindre 
malerarbeidene vil bli utført av egne ansatte.

På kjøkkenet, som ble pusset opp for kort tid siden, 
med god finansieringsstøtte fra Frivillighetssen-
tralen, ble det oppdaget uheldig slitasje på skuffer 
og skap som følge av overbelastning. Det var rett og 
slett blitt plassert for mye tungt i enkelte skuffer og 
hyller. For å hindre at dette skal skje i framtiden har 
to dyktige damer brukt mange dugnadstimer på å 
omplassere utstyr, sette inn flere hyller i skapene og 
merke alle skuffer og hyller. 

Her kan jo også nevnes at husstyret har fått i opp-
gave å utarbeide nye regler og instruks for bruk av 
huset med kjøkken og det hele. Det er håp om få 
dette på plass i løpet av nær framtid. Husstyret har 
også flere andre vedlikeholdsoppgaver på gang, men 



alt kan ikke bli gjort på et år. Så som innkjøp av lette 
sammenleggbare ekstrastoler, nye gulvbelegg i flere 
rom, ny taktekking på den eldste bygningsdelen, 
tilbygg av lager for f.eks. stoler, male og pusse opp 
vestibylen, maling av vegger og vinduer utvendig 
med mer. Alt dette koster mye penger og skal 
følgelig finansieres. Det arbeides derfor med en 
samlet og oversiktlig plan som fortløpende vil bli 
oppdatert, og oppgavene vil så bli prioritert i h.h.t. 
nødvendighet og finansieringsmulighet. For at alt 
dette, og kanskje enda mer, skal kunne gjennom-
føres er nok husstyret/menighetsrådet avhengig av 
noen snille givere. 

Kirkestallen er et viktig bygg for menigheten og 
bygda, og vi bør sette alle kluter til for å vedlikehol-
de bygget på beste måte. Husstyret er sjøl svært 
godt fornøyd med resultatet av det som har blitt gjort 
i løpet av sommeren og er spent på reaksjonene fra 
brukere og øvrige besøkende.  

Rett før bladet skulle gå i trykken, mottok vi en 
hyggelig gladmelding fra Trøgstad Sparebank: 
Trøgstad Sparebank vil dekke kostnadene for 
innkjøp av ny inngangsdør i Kirkestallen.  
Vi takker så mye for gaven!

          Vidar Sørby
           Husstyret for Kirkestallen

Det har blitt malt. Ny belysning og nytt el-anlegg har blitt 
installert av lokale aktører

Høstsalget i Kirkestua 
i Båstad
Tradisjonen tro:  Det er HØSTSALG i Kirkestua 
i Båstad lørdag 17. september 2016 kl 10.00. 
Vi har hatt høstsalg siden 1982 og er like spente 
hvert år på om det kommer mange mennesker.  

Her kan du kjøpe lodd på mange flotte gevinster 
med eget barnebord. Egen ”fiskedam” for barna 
har vi også.  Vi har loppemarked i barnehagens 
lokaler. Vafler, kaffe og saft serveres gratis hele 
dagen. Vi er glade for at Bjørn Ringstad kommer 
med trekkspillet sitt i år også. Vi håper at mange 
båstinger tar turen denne dagen, og gjør denne 
dagen spesiell. 

VELKOMMEN TIL EN HYGGELIG DAG.
TREKNING kl 13.00

Lopper og gevinster kan leveres fredag 16.
september mellom kl 17.00 og 19.00.

        Rita Østbye

Høstsalget i Kirkestallen
på Skjønhaug
I høst ønsker vi velkommen til en nyoppusset 
Kirkestall, lørdag 15. oktober kl. 10.00. Dette 
gleder vi oss til. For at dette skulle bli mulig vil 
vi takke alle som i mange år har jobbet, bakt, 
hogd ved, gitt gevinster og kjøpt lodd. 
Hjertelig takk!

Det blir et tradisjonelt høstsalg med kafé inne. Der 
blir det salg av sveler, vafler, kaffe og saft. Vi har 
basarbord med eget barnebord. Ute blir det grillmat 
hvis været spiller på lag. Det blir også kakelotteri, 
fiskedam for barn, salg av hjemmebakst. Ved- 
gjengen har vært i sving og har mye fin bjørkeved 
og annen ved for salg.

Fra kl 13.00 blir det underholdning, andakt, og til 
sist trekning.Vi håper på god oppslutning om årets 
høstsalg, og at mange vil bidra med gevinster og 
kaker til salg og utlodning.
VELKOMMEN!

Gevinster og bakst kan leveres på Kirkestallen 
fredag 14. oktober, mellom kl. 18.00 og 20.00.
        

               For høstsalget: Margot Aldal



Første helga i juli arrangerte menigheten igjen 
leir på Tjellholmen på Hvaler. Det var med 
deltagere i alle aldre. Beate Nes var med på 
leiren og dramatiserte og fortalte om mennesker 
som hadde møtt Jesus. Det er fint å få en på-
minnelse av hvor stor betydning det har for men-
nesker å få møte Jesus, både nå og da. Den blinde 
Bartimeus fikk synet igjen og kvinnen ved 
brønnen fikk syndene sine tilgitt.

Det ble også mye tid til lek og aktiviteter. Det ble 

Menighetsleiren

 Bilde fra bibeltime: Beate Nes forteller mens de aller minste ligger på gulvet foran, de mellomste sitter på madrasser og de største 
sitter bak på stoler.

lagd smykker, søtsaker og malerier. Noen fikk malt 
seg selv som klovn, sommerfugl eller tiger. 

Det ble også lagkonkurranser med kubb og vannbal-
long-volleyball, og både voksne og barn fikk kjølt 
seg ned litt.

Søndagen ble avsluttet med gudstjeneste i kapellet 
på øya og grilling i nydelig sol. Folk var enige om at 
det hadde vært en leir med herlig stemning, god mat 
og mye kos.
       
            Therese Ommedal Tveten 



Leirskole for skolestarterne ved Menighetsbarnehagen 
i Trøgstad
Det har blitt en tradisjon at skolestartene ved 
menighets- barnehagen i Trøgstad reiser på 
leirskole. Turen går til Vangen, som ligger i hjertet 
av Østmarka. Leirskolen er lokalisert i harmoni 
med naturen, og det er nettopp det som er temaet 
for disse dagene vi hadde fremfor oss. 

Endelig var dagen her, som alle barna hadde ventet 
så spent på. Leirsangen er allerede godt innøvd, og 
store mengder bagasje fyller garderoben til 
barnehagen. Barna skulle være borte i tre dager, og 
det er samtidig en avslutningstur for alle barna som 
skal gå fra barnehage og over til skolen. Minibussen 
satte kursen mot Vangen i Enebakk kommune, og 
dette stedet skal være hjemmet til alle barna de 
neste dagene. 

Vel fremme steg forventningene enda litt til. De 
skulle nemlig deles inn i ulike rom, og barna skulle 
få utdelt hver sin seng som de skal sove i. På 
ankomstdagen var vi på beversafari, og vi hadde 
med en utstoppet bever på vandringen. I følge noen 
av barna skulle de følge beveren hjem, fordi den 
hadde gått seg bort ved vannet ett sted. Vi fikk også 
muligheten til å gå ut til en ekte beverhytte, selv om 
dette resulterte i noen våte sko, bukser og jakker. 
Vi hadde også natursti litt senere, der vi ble kjent 
med flere av dyrene som lever i Østmarka. 

Middag og kioskbesøk før leggetid var også noen av 
høydepunktene for barna. Det var felles middag for 
alle barna, før desserten ble innhøstet fra kiosken 
på Vangen. Etter en lang dag med mange inntrykk, 
sovnet barna med et smil om munnen. Den andre 
dagen var det heldagstur som stod på programmet. 
Barna skulle bli kjørt med hest og kjerre, og det vi 

kom frem til var en aldri så liten naturperle. Denne 
dagen skulle vi på aktivitetsløype, og vi skulle ut på 
vannet i kano. Barna fikk også utdelt padleårer, slik 
at de kunne bidra med fremdriften på vannet. Barna 
gjorde mange spennende oppdagelser på vannet, 
de så blant annet krokodiller, bevere, sjøormer og 
andre spennende skapninger. Vi reiste etter frokost, 
og vi var hjemme igjen på Vangen litt ute på etter-
middagen. Da barna kom tilbake fra turen, var det 
utforsking av området rundt Vangen. Det er mye fin 
skog rundt skihytta som vi bor på, og Vangen huser 
ulike dyr som geiter, hester, kaniner med mer. Disse 
dyrene kan barna besøke når de ønsker, både med 
og uten voksne. 

Den siste dagen skulle rommene vaskes, og baga-
sjen skulle pakkes i bagger og sekker igjen. Barna 
hadde full kontroll på hvilke klær som tilhørte hvem, 
og utvasken gikk som en lek med noen små 
hjelpende hender. Vi avsluttet leirskoleoppholdet 
med hesteridning, og vi stiftet nærmere bekjentskap 
med Bæsjetrollet i Stallen. 

Vi sitter igjen med mange nye inntrykk etter endt 
leirskoleopphold, og for disse barna er barnehage-
tiden snart over. Barna tar med seg undring, 
vennskap, glede og samhold fra turen. Dette er 
gode og viktige verdier å ta med seg når de skal 
over i en ny epoke av livet. 

Vi takker for nok en magisk tur, og det er et privi-
legium å få være med så flotte barn på leirskole.
    

        
            Mads Sørlie, pedagogisk leder

Hestestell, bevervandring (med utstoppet bever) og kanopadling i Østmarka.



Tenker dere på kirkebryllup?
Jeg har jo vært prest i noen år, og nesten hele tiden 
har det vært i utlandet. På sjømannskirkene hadde vi 
veldig mange brylluper. For meg har bryllupene vært 
noe av det triveligste jeg har vært med på som prest. 
Som regel var det ganske små brylluper, kanskje bare 
brudepar og forlovere, eller med aller nærmeste 
familie. Da ble det intimt og personlig, riktig en dag 
«for oss», som brudeparene gjerne sa. Men store 
brylluper var jo festlige når vi en sjelden gang hadde 
dem. Det gjennomsnittlige brudeparet var par som 
hadde bodd sammen minst en 8 – 10 år og som 
hadde 2 – 3 barn. Barna var selvfølgelig ofte brude-
piker og brudesvenner under seremonien. 

Her hjemme «på berget» har jeg ikke opplevd fullt så 
mange brylluper som ved utenlands-kirkene, og statistik-
ken forteller jo at det er færre brylluper hjemme. Kanskje 
det kommer av at man kjenner på tydelige eller utydelige 
krav fra slekt og venner om at skal man ha bryllup, så må 
det liksom være noe veldig og stort? Det er hyggelig å ha 
en flott feiring rundt bryllupet sitt, men det behøver jo 
likevel ikke å være sånn helt filmstjerne-for-en-dag-opplegg. 
I løpet av utenlandslivet har jeg også vært gjest i bryllu-
per som ikke var norske, men som var i landets egen 
tradisjon. På Kypros, for å ta et eksempel, der var alltid 
hele landsbyen invitert, men servering og opplegg var 
enkelt – det var litt sånn gym-sal og stålrør-bord. 
Men for en stemning, og hvor de koste seg – og danset! 
USA forbinder vi kanskje ofte med det glamorøse, men 
det er bare noen få brylluper som er slik. Vanligere var 
det med grillparty og stående buffet. Ikke alle hadde 
kledd seg så veldig heller, men fest var det, og stemning!

Av og til hører vi også i Norge om brylluper som ikke er 
sånn helt 5-retters, men litt mere i retning lapskaus i det 
fri, eller noe sånt. Så det går an her også. Jeg synes det 
er fint om man kan ha en åpen holdning til hvordan 
bryllupsfesten skal være – og så finne en form som 
passer akkurat for seg. Så ekte og ujålete som jeg har 
rukket å oppleve at Trøgstad-samfunnet er, så tror jeg det 
finnes mange rimelige og enkle alternativer. I gammel 

norsk tradisjon var jo ofte låven det vanlige festlokalet! 
Og så er det altså alltid mulig å ha bryllup bare helt for 
seg selv – det er jo tross alt brudeparets dag, først og 
fremst. Hvis man ikke synes det er noe stas med kjempe-
selskaper (og det gjelder mange, har jeg funnet ut), så 
behøver man ikke ha det.

Men at par som har bestemt seg for å leve sammen 
faktisk velger å gifte seg, det synes jeg uansett er trivelig. 
Det er noe med å markere det: At dette som nå har blitt 
vårt liv (og kanskje har vært det lenge), det vil vi vise for 
all verden og oss selv at vi har et sterkt ønske om at skal 
vare livet ut. Når man gifter seg i kirken skjer det to ting 
på en og samme gang. For det første skjer den juridiske 
ekteskapsinngåelsen. Denne delen av handlingen er i 
prinsippet akkurat det samme som når man gifter seg 
borgerlig: I vitners nærvær og for godkjent, offentlig 
myndighet gir man løfte til hverandre om at man vil leve 
sammen i ekteskap, og så erklæres dette å ha offentlig 
gyldighet. For det andre er kirkebryllupet også en hand-
ling som skjer foran Guds ansikt – framfor Guds alter. 
Presten ber for brudeparet og det lyses velsignelse fra 
Gud selv. 

Det er et flott privilegium vi har, at vi kan komme fram for 
Gud med livene våre, fram for Ham som er alle tings 
skaper og opphav. Når vi gifter oss, er det ekstra fint å ha 
Gud med. Vi lover jo hverandre at vi skal leve sammen 
resten av livet. Da er det så fint at vi skal slippe å stå 
alene med dette, men kan be om velsignelse fra Gud. 
Gud er levende interessert i livene våre og i hvordan vi 
har det. Han ønsker at Hans kjærlighet skal kunne nå 
fram til oss og få plass i livene våre. Ekteskapet er et fint 
sted å begynne en vandring under Guds velsignelse og 
kjærlighet. Det er jo aldri bare lett hele tiden å få et samliv 
og familieliv til å fungere godt. Normalt skjer kirkelig 
bryllup i kirken, men det finnes steder som er godkjent til 
vigselshandlinger, også utenom kirkebygget. Det er ikke 
helt uvanlig i Trøgstad og Båstad heller. Ta gjerne kontakt 
hvis dere vil snakke om muligheten for bryllup. Jeg gleder 
meg hver gang jeg får slike henvendelser.

                         Reidar Strand, prest i Trøgstad og Båstad



En sang jeg er glad i
Jeg heter Unni, vokste opp og trådte mine 
barnesko i Spydeberg, og jeg er den yngste av 8 
søsken. Det var mye sang i mitt hjem. To av mine 
brødre spilte gitar og det ble mye flerstemt sang 
til felles glede. Som ung jente begynte jeg i 
Spydeberg Sangkor, og gleden av å synge i kor 
har jeg bevart opp i voksen alder. 

I 1974 bosatte jeg meg med min familie i Trøgstad 
og siden jeg er så glad i sang begynte jeg i Båstad 
Sangkor. Da Sangkoret Ambolten ble etablert ble 
jeg med der, og der trives jeg og vil fortsette så lenge 
det er mulig. En sang  jeg setter stor pris på og liker 
veldig godt er "I denna ljuva sommartid". Dette er en 
gammel sang, teksten er skrevet av P. Gerhardt i 1653 
og J. van Düben i 1715, bearbeidet av Britt G. Hallquist 
i 1980 og tonesatt for 4-stemt kor av Anders Ørwall.

I denne ljuva sommartid, gå ut, min själ, 
och gläd dig vid vår Herres alla gåvor. 
Se, hãrligt smyckad jorden står, 
se hur för dig och mig hon får så underbara håvor!

När jag hör trastens klara sång, 
när lërkan jublar dagen lång högt ovan berg och backar, 
då kan jag icke tiga still. 
Min Gud, så länge jag er till för livet jag dig tackar.

Ack, ãr det redan hãr så skönt på denne jord, 
så härligt grønt, hur skall det då ej bliva i himmelen, 
där Gud berett vad ingen här i världen sett 
och ord ej kan beskriva.

Dette er en sang med vakker tekst, og den fyller meg 
med stor glede når jeg synger den. Sangen har fulgt 
meg i mitt liv, fra barn og ungdom, i jobb og fritid.

    Unni Helene Andersen

Trøgstad KFUK-KFUM er en nystartet forening 
for unge voksne og voksne. Vi har i utgang-
spunktet samling hver første fredag i måneden, 
fra september til og med juni. Vi holder til vanlig 
til på Kirkestua i Båstad, og starter opp kl. 19.00. 
Hver samling har et tema, og det blir kveldsmat 
og god tid til å prate sammen.

Høstens program:
         02. september:  Quiz m/spill
     14. oktober:    Fra jord til bord
     05. november:   Vi deltar på K-M-kalas på   
          Bamsrudlåven, storsamling   
          for Østfold krets av KFUK-  
          KFUM, og er et ledd i Globaluka.
     02. desember:   Advent

Følg oss på Facebook for å få mer informasjon om 
de enkelte samlingene utover høsten. Det blir også 
lagt ut informasjon i kirkene.
Velkommen til samlingene våre!

                       Ingjerd Brenne Brustugun

Trøgstad KFUK-KFUM

Formiddagstreff 
i Kirkestua høsten 2016
Vi ønsker velkommen til formiddagstreff 
tre ganger i høst og håper det er et tilbud 
mange vil sette pris på. 

Datoene er følgende:

•  Torsdag 8. september kl. 11 -13:   
Fellesmusikken blir med.

• Torsdag 13. oktober kl. 11-13: Brødr. 
Rasmussen, Johnny Hermansen og Gun-
nar Prestegård.

• Torsdag 10. november kl. 11-13.

Vi legger opp til mye sang og musikk og enkel 
formiddagsmat. Velkommen til hyggelig 
fellesskap i Kirkestua.  
          Karsten Rasmussen

Unni Helene Andersen



Trøgstad kirke: 

Bak fra venstre: Oskar Wøien, Simen Johannessen, Emil Enger Kreppen, Ola Aleksander Kjoshagen Nordlien, 
Snorre Rønning Hamborg, Fredrik Fagerli, Kim-Egil Aastrøm, Adrian Skansen.

Nest bakerst fra venstre: Ulrik Nilsson Eng, Didrik Langstad, Jan Tore Ness Johansen, Kåre-Martin Nedreberg 
Hoel, Kristian August Dahl, Eskild Lier, Joacim Wardenær Øien, Geir-Are Skogli Haga.

Nest nederst fra venstre: Emilie Margrethe Landmark, Marie Grepperud, Susanne Bjerke, Celine Karlsrud 
Dahl, Thea Tøftum Stokkvin, Katinka Maria Fager, Trude Ekre, Mia Aminda Andresen, Anne Marthe Svendsby, 
kateket Elin Moskvil, sokneprest Reidar Strand.

Nederst fra venstre: Mari Andreassen Rud, Mina Krog Strengen, Nicole Berg, Frida Skrattalsrud, Siri Ekre, 
Emma Jorud, Hannah Altmeier, Kristell Klethagen, Anniken Naddumseter Isaksen. 

Årets konfirmanter 2016
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Båstad kirke: 

Øverst fra venstre: Simen Skughei, Aleksander Sten, Tobias Syversen, Robin Jacobsen Finnes, Varg Dreyer 
Ottøy, Mats Pechtold, Nikolai Dahl Hafstad.

Nederst fra venstre: sokneprest Reidar Strand, Elise Holmen, Tine-Helene Haugen Tasigtil, Mia Gangnes, 
Mathilde Lybæk, Ingrid Mathilde Teig, Sara Emilie Bjørnevaagen Meisler Holm, kateket Elin Moskvil

Årets konfirmanter 2016
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Fellesmusikken
Fellesmusikken er en kjent og kjær gruppe i det 
kristelige miljøet i Trøgstad. Allerede i 1950 – 
årene finner vi spiren til det som i dag framstår 
som en stor, sammensveiset gjeng. Da var 
Torstein Skaug med sitt trekkspill, og Ingrid og 
Kari Myhrer med gitar og sang drivende krefter 
i musikkmiljøet på bedehusene Tryggheim, Elim 
og Skjønheim.

Men det ble mange år etter hvert, og i 2004 ble Rolf 
Aadalen spurt om han kunne ta ansvaret og være 
både formann og dirigent. Det takket han ja til, og 
dette arbeidet er fortsatt Rolfs ansvar. Etter hvert er 
repertoaret utvidet og modernisert, mens gruppen 
har vokst til den i dag teller vel 20 personer. 
Sangerne har fått støtte av flere gitarer samt 
trekkspill og piano.

Virkeområdet er også sterkt utvidet. Fellesmusikken 
opptrer nå så langt nord som til Lillehammer, mot 
øst til Odalen og mot sør til Sarpsborg. De tar 
gjerne oppdrag både i kirker og i bedehus, de 
opptrer for Frelsesarmeen og for Normisjon, og de 
besøker Gammelteknisk Forening og Grendehuset 
Folkvang. Det er høyt under taket i Fellesmusikken.

Det må være rett å framheve Rolf Aadalen som en 
viktig person for Fellesmusikken siden han har 
nedlagt så mye arbeid der gjennom mange år. Han 
vokste opp i Siljan i Buskerud, og var så heldig å få 
være en av ni søsken. Far i huset spilte og sang, og 
alle hadde musikalske gener. Slik lærte Rolf å spille av 
broren Ivar, som selv ikke kunne noter. Rolf måtte etter 
hvert ut i verden, og har vært borti forskjellige yrker i 
ungdommen fra arbeid i skogen til snekring. Så valgte 
han å være sivilarbeider framfor å bli soldat, og kom 
på den måten til Havnås som på den tida var leir for 
sivilarbeidere. Der fant han sin Gunvor, stiftet familie 
og var innom nye yrker som butikkmedarbeider og 
sjåfør. Et hjerteinfarkt satte en stopper for videre 
yrkesliv i 1990, men etter rekonvalesensen arbeidet 
Rolf som sløydlærer på Havnås skole.

Rolf poengterer at nye medlemmer i Fellesmusikken 
er hjertelig velkomne uansett hvilket kirkesamfunn 
de måtte tilhøre.  Og det er ingen fare, all sang 
foregår på norsk, og den blir framført med liv og lyst. 

Stor takk til Fellesmusikken for alt den gjør for 
kristenlivet i vårt distrikt!

     Anne Haakaas

Rolf Aadalen
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Sorgforum og sorggrupper
Sorg og Omsorg i Indre Østfold arrangerer 
sorggrupper i distriktet. Sorgforum finner 
sted 1. torsdag i måneden kl. 19.00 – 20.30, 
på Kirkekroa, Dr. Randersgt. 10. Askim.

Datoer for høsten 2016 er: 
1. september
6. oktober
3. november
1. desember

For mer informasjon om sorggrupper og sorgforum, 
gå inn på vår hjemmeside: www.sorgogomsorg.org 
eller kontakt Laila B. Andresen på telefon 69 22 60 63.

Menighetenes misjonssamling i Kirkestallen 
onsdag 28. september kl 19.30. 

Besøk av Unni Holm Olsen, misjonskonsulent i NMS 
region Øst. I sommer kom hun hjem etter å ha besøkt 
flere prosjekter i Etiopia, blant annet vårt (GreenLiP). 
Servering, mulighet til å gi gave til prosjektet og tid 
til en prat rundt bordene. 

        Arr: Misjonsutvalget 

Misjonssamling 28/9



Barn og musikk
BABYSANG

Vi har startet opp igjen med babysang i Kirke-
stallen på mandager 10.30-12.30, for babyer 
mellom 2-12 mnd. 

Kurset strekker seg over 8 samlinger. Neste kurs 
styarter 24. oktober. Babysang gir musikalske 
opplevelser som tar i bruk flere sanser. Både 
kroppsbevissthet, språk og følelser stimuleres 
gjennom babysang. Det fremmer samspill mellom 
babyen og foreldrene, og er et sosialt fellesskap 
med mulighet til å bli kjent med andre som har barn i 
samme alder. Det er fortsatt ledige plasser i det 
pågående kurset, så ta kontakt dersom dette er noe 
for dere. 

FAMILIEMIDDAG

Vi starter opp igjen med familiemiddag i Kirkestua 
i Båstad, torsdag 1. september, og fortsetter 
annenhver torsdag i oddetallsuker.

Vi serverer enkel middag for hele familien fra kl 
17.00-17.45. Etterpå har vi sang- og musikksamling 
inndelt etter alder:
”Knøttesang” for barn mellom 1-2 år og 
”Minigospel” for barn mellom 3-5 år.
For de minste blir det lek med rim og regler, rytme-
instrumenter, nye og gamle sanger. 
For de større blir det litt mer liv og røre, sanger med 
og uten singback. 
De minste må ha følge av en voksen, mens de 
større kan delta på musikksamlingen uten voksen 
dersom de ønsker. Besteforeldre eller andre voksne 
kan også følge barna.
Vi avslutter kl 18.30. Pris pr middag: barn:15 kr, 
voksen: 30 kr, familiepris 75 kr. Maxpris familie: 500 kr. 
Påmelding innen 31. august.

TRØGSTAD BARNEGOSPEL

Barnegospel er for barn i 1.-7. klasse og har 
øvelser annenhver onsdag i Kirkestallen kl 
17.45-19.15.

På øvelsene øver og synger vi, har pause med lek 
og ”snacks” og har det GØY sammen! Vi opptrer 2-3 
ganger i semesteret. Ingen påmelding, men vi har 
en kontingent på 200 kr for skoleåret 2016/2017.

Ta kontakt med Torunn A. Wethelund, 
torunn.wethelund@trogstad.kirken.no eller 
mob: 41569629 ved spørsmål eller påmelding.
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Søster Alma
I juni fikk vi en hyggelig telefonhenvendelse på 
kirkekontoret. Bodil Søgaard fra Nordstrand, 
forteller at hun er grandniese til Alma (Gustavsen) 
Kirkeng, den første diakonissen/menighetssøsteren 
i Trøgstad menighet gjennom det som den gang 
het Diakonisseforeningen. 

På den tiden ble foreningen ofte omtalt som Syge-
pleieforeningen, og ble senere til Trøgstad og 
Båstad helselag. Søster Alma, født 06.01.1882, var 
diakonisse og utdannet ved Lovisenberg Sykepleie-
høgskole. Som nyutdannet sykepleier kom hun til 
Trøgstad i 1904, og gjorde tjeneste her i mange år. 
Hun flyttet litt fram og tilbake, noen år i USA, noen 
år i Oslo, Mysen og Askim. Hun var også en periode 
fra 1944 ansatt som sykepleier og bestyrerinne ved 
Trøgstad pleiehjem på Tveten, som var forgjengeren 
til Trøgstadheimen. De siste 10 årene av sitt liv var 
hun beboer på Trøgstadheimen. Hun døde her, 
02.12.1966, 84 år gammel, og ligger begravet på 
Mysen kirkegård ved siden av sin mann Johan 
Kirkeng.

Bodil Søgaard overrekker gavene til Liv Serina Dale.

Vi kan lese om søster Alma i boka «Omsorg i 100 
år. Trøgstad og Båstad helselag 1903 – 2003.»
Søster Alma sin grandniese, Bodil Søgaard, hadde 
noen nydelige klenodier etter sin grandtante som 
hun ønsket å gi tilbake til Trøgstad menighet og 
bygda. 

• Et gullkors med inskripsjon «Fra Trøgstad   
 diakonisseforening.”
• Ei klokke, slik alle sykepleiere på den tida   
 hadde hengende i et kjede rundt halsen.
• Et par nydelige håndlagede knappestøvler   
 med tidsriktige strømper til.
• Et vakkert fotografi av henne, i ei fin gam-  
 mel, oval ramme

Gaver med slik «historisk sus» er kjærkomment, og 
vi vil nå finne ut hvordan vi best kan få vise dette 
fram til alle i Trøgstad og Båstad. 

En stor takk til Bodil Søgaard som så raust gav oss 
disse klenodiene, sammen med flotte ord om den 
varmhjertede grandtanten og diakonissen Alma 
Kirkeng. 
 
         Liv Serina Dale, leder i diakoniutvalget
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Døpte - Trøgstad:
Noah Vassli Solheim    15.05.2016
Jakob Aasheim    15.05.2016
Sanna Skoglund Vikeby    03.07.2016 
(Rødenes kirke)
Solveig Lindbo Bekkevold  26.06.2016
Norah Sløtte Andersen    26.06.2016
Maria Emilie Johannessen Garai  24.07.2016
Nora Ukkestad Myran                21.08.2016

Døpte - Båstad:
Mariell Anine Halvorsen Stenberg 08.05.2016
Emma Collin Bakurowitz   22.05.2016
August Freyr Dagsson    22.05.2016
Matilde Raastad Hongslo               14.08.2016

Vielser - Trøgstad:
Anne Ekeberg og Bjørn Olav Raasok  21.05.2016
Monica Smits og Jan Egil Halonen    25.06.2016
Tonje Johansen og Stian Jørgensen    09.07.2016
Pernille Jørgensen og Audun Skofsrud    23.07.2016
Karina Lier og Tomas-Tomislav Markota  20.08.2016

Vielser – Båstad:
Lisa-Marie Isaksen Wiig og Lars Håkon Haugeby   
18.06.2016
Marianne Teig og Hans Martin Hvesser    
23.07.2016
Benedicte Granheim og Jan Fredrich John Fjeld                 
06.08.2016
Katrine Hindal og Johnny Kristiansen                               
20.08.2016         

Gravferder – Trøgstad:
Rolf Øien   03.10.1934 –  18.05.2016
Ingebjørg Holteberg  21.07.1927 –  02.07.2016
Henning Larsen  25.07.1967 –  09.07.2016
Sigrid Johanne Tretterud  05.06.1917 –  27.06.2016
Carla Judith Hjertaas  27.12.1934 –  15.07.2016
Henning Larsen 25.07.1967 –  09.07.2016
Ingebjørg Holteberg 21.07.1927 –  02.07.2016
Arild Rambøl 15.05.1945 –  04.08.2016
John Kristian Haugen 13.05.1937 –  10.08.2016
Henry Bakken 03.05.1929 –  13.08.2016

Døde - Båstad:
Eva Weydahl   10.05.1919 – 13.07.2016
Marit Johanne Sæterdal    05.11.1923 – 19.07.2016

Dåp:

Vielse:

Gravferd:

Tusen takk til årets nye sponsorer!
Bli gjerne sponsor du også!

- Bergerkrysset Auto
- Bunnpris Trøgstad AS
 www.bunnpris.no
- Baastad Tre AS
- Blomsterhandlen Trøgstad
 www.blomsterhandelen-trogstad.no
- Engs Auto AS
- Frivillighetssentralen
- Havnås Handel
- Indre Østfold og Andebu    
 Gjensidige Brannkasse
- Innovi AS, www.innovi.no
- Johansen Monumenthuggeri AS
 www.johansenmonument.no
- Johnny Melnæs
- KLDesign - din profileringspartner!
 www.karilunddesign.no
- Knut Aarum AS
- Kai Novak
- Maxbo Torper AS
- Minges Universalservice
 www.minges.no
- MS Asfalt AS, www.msasfalt.no
- Nøkleby Taxi
- O. N. Montasje og Service AS
 www.onmontasje.no
- Serigrafiservice AS
- Svein Westgaard
- Trøgstad Catering v/Vigdis Ekeberg
- Trøgstad Elverk AS
- Trøgstad Slipeservice
- Tunvold Smie AS
- Trøgstad Sparebank
 www.trogstad-sparebank.no
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nattverd.
Reidar Strand          
Takkoffer til menighetens arbeid.

Søndag 4.12
Havnås grendehus kl. 11:
Gudstjeneste.
Reidar Strand
Takkoffer til  menighetens arbeid.

Søndag 16.10
Trøgstad kirke kl. 11: 
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd.
Reidar Strand
Takkoffer til TV- aksjonen.

Søndag 23.10
Båstad kl. 11.00
Trøgstad kl. 16.00
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd. Utdeling av 4-års bok.
Reidar Strand
Takkoffer til trosopplæringen.

Søndag 30.10
Båstad kirke kl. 11: 
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd.
Elisabeth Yrwing Guthus
Takkoffer til menighetens arbeid.

Søndag 06.11
Allehelgensdag
Trøgstad kirke: 
kl. 15-16 åpen kirke. 
kl. 16 gudstjeneste med nattverd.
Båstad kirke:
Kl. 17-18 åpen kirke.
Kl. 18 gudstjeneste med nattverd .
Reidar Strand.

Søndag 13.11
Trøgstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd.
Reidar Strand 
Takkoffer til menighetens arbeid.

Søndag 20.11  
Båstad kirke kl 18: 
Ung messe Kveldsgudstjeneste 
med nattverd.
Elin B. Moskvil
Takkoffer til Kirkens SOS.
 

Søndag 27.11  
Båstad kirke kl 11: 
Lys våken!
Gudstjeneste med dåp og 

Søndag 04.09
Trøgstad kirke kl 11:
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd.
Reidar Strand
Takkoffer til KFUK/KFUM.

Søndag 11.09 
Båstad kirke kl.18:
Ung Messe med presentasjon 
av årets konfirmanter.
Felles for begge menigheter 
Elin Moskvil og Reidar Strand
Takkoffer til KFUK/KFUM.

Lørdag 17.09 kl 10.00:
Høstsalg i Kirkestua.

Søndag 18.09
Trøgstad kirke kl 11:
Gudstjeneste med dåp  
og nattverd.
Reidar Strand          
Takkoffer til Kirkestallen.

Søndag 25.09
Båstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd.
Reidar Strand
Takkoffer til Kirkestua.

Søndag 02.10 
Trøgstad kirke kl. 18:
Kveldsgudstjeneste med dåp 
og nattverd.
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens arbeid.

Søndag 09.10
Båstad kirke kl 11: 
Misjonsgudstjeneste med dåp 
og nattverd.
Einar Huglen
Takkoffer til misjonsprosjektet.

Lørdag 15.10 kl 10.00:
Høstsalg i Kirkestallen.

Menighetskalender
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Følg med i lokalavisen 
Endringer kan skje!


